
2020年 4月 7日 

会員各位 

公益社団法人日本臨床矯正歯科医会 

会  長   稲毛 滋自 

 

日本臨床矯正歯科医会 2020年度通常総会延期・6月例会の集会中止のお知らせ 

 

拝啓 

 いつも本会へのご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

とうとう都市部では緊急事態宣言が発令されました。会員のみなさまにおかれましては、日々の

診療においてもご心労の絶えないことであろうとお察し申し上げます。 

さて、日本臨床矯正歯科医会 2020年度通常総会・6月例会を 2020年 6月 10日（水）11日（木）

に、メルパルク大阪にて開催する予定でございましたが、先の見えない今般の状況を鑑み、緊急理

事会を開き協議を重ねて参りました。また各支部長にご協力をいただき、会員の貴重なご意見も参

考にさせていただきました。 

 

結論としましては、集会による感染リスクを完全には排除できないという観点から、苦渋の決

断ではございますが、第 26回通常総会については延期（時期未定）、6 月例会の集会を中止とさ

せていただくこととなりました。 

ご予定をいただいておりました皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解の程よろ

しくお願いします。引き続き会員の皆様に情報を配信できますよう、努力をしていく所存でござ

います。 

敬具 

 

記 

 

公益社団法人日本臨床矯正歯科医会 2020 年度第 26 回通常総会 

開催日：2020年 6 月 10日（水）（延期・時期、場所未定・今秋目標） 

 

6月例会 

開催日：2020年 6 月 10日（水）・11日（木） 

開催場所：メルパルク大阪 

 症例展示・全プログラム・全スタッフプログラム・新会員オリエンテーション・ 

支部長会・大会連絡会・懇親会のすべての集会を中止。 

  

 委員会プログラムについては、web配信等の可能性を現在検討中ですので、その際は再度

お知らせ致します。 

 

また、すでに参加費のご入金くださった方には全額返金とさせていただきますので、後日 

本会より連絡をさせていただきます。 

 

以上となりますが、ご不明なことがございましたら、下記までお問い合わせください。 



 

 


